Администрация Добрянского городского округа

КОМИССИЯ

по проведению торгов

ПРОТОКОЛ  №10-2024/НТО
город Добрянка                                                                                                  «25» марта 2024 года

ул.Советская, д.14                                                                                              15 часов 20 минут

Председатель комиссии – Поздеев Н.Н.

Заместитель председателя комиссии – Колесникова Ю.М.

Секретарь комиссии – Колпакова О.Л.

Члены комиссии – Горбунова Н.П., Дроздова М.А., Зеленская О.Ю., Касаткина В.Р.,                     Корякин А.А., Котельникова Е.А., Мальцева Н.А., Назаров В.А., Подшивалов П.Н., Степанов В.А., Степанова Е.М., Суетина И.А., Федорец С.В.
На заседании Комиссии присутствовало _9__ человек из  16.  Кворум имеется. Комиссия считается правомочной.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе в электронной форме на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов согласно Схеме расположения нестационарных торговых объектов на территории Добрянского городского округа, утвержденной постановлением администрации Добрянского городского округа от 21.07.2020 №1058.
2. Подведение итогов электронного аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых, назначенного на 26 марта 2024 года, по лотам, по которым отсутствуют заявки на участие.
	Место рассмотрения заявок
	618740, Пермский край, г. Добрянка, ул.Советская, д.14, каб. 202

	Дата рассмотрения заявок
	25.03.2024 в 15:20 по местному времени

	Наличие (отсутствие) кворума
	Имеется

	Организатор торгов (Продавец)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Добрянского городского округа

	Номер процедуры
	SBR012-2402190045

	Предмет электронного аукциона
	Право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов

	Дата и время проведения аукциона
	26.03.2024 в 11:00 по местному времени (09:00 МСК)

	Дата и время публикации извещения о проведении открытого аукциона в электронной форме на электронной площадке
	19.02.2024 10:29 (МСК)

	Дата и время регистрации заявок на участие в аукционе на электронной площадке
	С 22.02.2024 по 22.03.2024 с 09.00 до 17.00 по местному времени (07:00 – 15:00 МСК)

	Адрес электронной площадки
	http://utp.sberbank-ast.ru/, торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

1. Сведения о поступивших заявках на участие в аукционе в электронной форме:
Лот №1

	Вид НТО
	Автомагазин

	Учетный номер НТО
	123

	Местоположение НТО
	Пермский край, Добрянский городской округ, с.Усть-Гаревая, ул.Степана Разина, рядом с участком №35А, в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №123

	Специализация НТО
	Мясо и мясная продукция

	Участники аукциона
	Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства, организующие и осуществляющие торговую деятельность

	Поступило заявок, всего (без учета отозванных)
	0 (ноль)

	Отозвано заявок, всего
	отсутствуют

	Заявители, которым отказано в допуске к участию в аукционе по результатам рассмотрения заявки
	отсутствуют

2. Сведения о поступивших заявках на участие в аукционе в электронной форме:
Лот №2

	Вид НТО
	Автомагазин

	Учетный номер НТО
	124

	Местоположение НТО
	Пермский край, Добрянский городской округ, с.Сенькино, ул.Коровина, площадь у администрации, в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №124

	Специализация НТО
	Молоко и молочная продукция

	Участники аукциона
	Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства, организующие и осуществляющие торговую деятельность

	Поступило заявок, всего (без учета отозванных)
	0 (ноль)

	Отозвано заявок, всего
	отсутствуют

	Заявители, которым отказано в допуске к участию в аукционе по результатам рассмотрения заявки
	отсутствуют

3. Сведения о поступивших заявках на участие в аукционе в электронной форме:
Лот №3

	Вид НТО
	Киоск

	Учетный номер НТО
	126

	Местоположение НТО
	Пермский край, Добрянский городской округ, д.Липово, ул.Молодежная, рядом с участком №1, в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №126

	Специализация НТО
	Продовольственные товары

	Участники аукциона
	Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства, организующие и осуществляющие торговую деятельность

	Поступило заявок, всего (без учета отозванных)
	0 (ноль)

	Отозвано заявок, всего
	отсутствуют

	Заявители, которым отказано в допуске к участию в аукционе по результатам рассмотрения заявки
	отсутствуют

4. Сведения о поступивших заявках на участие в аукционе в электронной форме:
Лот №4

	Вид НТО
	Автомагазин

	Учетный номер НТО
	127

	Местоположение НТО
	Пермский край, Добрянский городской округ, п.Бор-Ленва, ул.Железнодорожная, рядом с участком №33, в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №127

	Специализация НТО
	Мясо и мясная продукция

	Участники аукциона
	Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства, организующие и осуществляющие торговую деятельность

	Поступило заявок, всего (без учета отозванных)
	0 (ноль)

	Отозвано заявок, всего
	отсутствуют

	Заявители, которым отказано в допуске к участию в аукционе по результатам рассмотрения заявки
	отсутствуют

5. Сведения о поступивших заявках на участие в аукционе в электронной форме:
Лот №5

	Вид НТО
	Автомагазин

	Учетный номер НТО
	130

	Местоположение НТО
	Пермский край, Добрянский городской округ, п.Нижний Лух, пер.Чапаева, рядом с участком №4, в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №130

	Специализация НТО
	Мясо и мясная продукция

	Участники аукциона
	Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства, организующие и осуществляющие торговую деятельность

	Поступило заявок, всего (без учета отозванных)
	0 (ноль)

	Отозвано заявок, всего
	отсутствуют

	Заявители, которым отказано в допуске к участию в аукционе по результатам рассмотрения заявки
	отсутствуют

6. Сведения о поступивших заявках на участие в аукционе в электронной форме:
Лот №6

	Вид НТО
	Павильон

	Учетный номер НТО
	135

	Местоположение НТО
	Пермский край, Добрянский городской округ, п.ст.Боковая, ул.Железнодорожная, в районе дома №7, в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №135

	Специализация НТО
	Продовольственные товары

	Участники аукциона
	Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства, организующие и осуществляющие торговую деятельность

	Поступило заявок, всего (без учета отозванных)
	0 (ноль)

	Отозвано заявок, всего
	отсутствуют

	Заявители, которым отказано в допуске к участию в аукционе по результатам рассмотрения заявки
	отсутствуют

7. Сведения о поступивших заявках на участие в аукционе в электронной форме:
Лот №7
	Вид НТО
	Павильон

	Учетный номер НТО
	136

	Местоположение НТО
	Пермский край, Добрянский городской округ, п.Вильва, ул.Станционная, в районе дома №1, в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №136

	Специализация НТО
	Мясо и мясная продукция

	Участники аукциона
	Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства, организующие и осуществляющие торговую деятельность

	Поступило заявок, всего (без учета отозванных)
	0 (ноль)

	Отозвано заявок, всего
	отсутствуют

	Заявители, которым отказано в допуске к участию в аукционе по результатам рассмотрения заявки
	отсутствуют

8. Сведения о поступивших заявках на участие в аукционе в электронной форме:
Лот №8
	Вид НТО
	Павильон

	Учетный номер НТО
	149

	Местоположение НТО
	Пермский край, Добрянский городской округ, п.Челва, ул.Мира (перед домом №1 ниже здания ФАП), в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №149

	Специализация НТО
	Хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия

	Участники аукциона
	Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства, организующие и осуществляющие торговую деятельность

	Поступило заявок, всего (без учета отозванных)
	0 (ноль)

	Отозвано заявок, всего
	отсутствуют

	Заявители, которым отказано в допуске к участию в аукционе по результатам рассмотрения заявки
	отсутствуют

9. Сведения о поступивших заявках на участие в аукционе в электронной форме:
Лот №9
	Вид НТО
	Киоск

	Учетный номер НТО
	150

	Местоположение НТО
	Пермский край, Добрянский городской округ, п.Таборы, ул.Советская (поворот на ул.Калинина, угол), в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №150

	Специализация НТО
	Хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия

	Участники аукциона
	Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства, организующие и осуществляющие торговую деятельность

	Поступило заявок, всего (без учета отозванных)
	0 (ноль)

	Отозвано заявок, всего
	отсутствуют

	Заявители, которым отказано в допуске к участию в аукционе по результатам рассмотрения заявки
	отсутствуют

10. Сведения о поступивших заявках на участие в аукционе в электронной форме:
Лот №10

	Вид НТО
	Автомагазин

	Учетный номер НТО
	152

	Местоположение НТО
	Пермский край, Добрянский городской округ п.Таборы, ул.Совхозная (рядом с бывшим зданием РАЙПО), в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №152

	Специализация НТО
	Хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия

	Участники аукциона
	Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства, организующие и осуществляющие торговую деятельность

	Поступило заявок, всего (без учета отозванных)
	0 (ноль)

	Отозвано заявок, всего
	отсутствуют

	Заявители, которым отказано в допуске к участию в аукционе по результатам рассмотрения заявки
	отсутствуют

11. Сведения о поступивших заявках на участие в аукционе в электронной форме:
Лот №11
	Вид НТО
	Киоск

	Учетный номер НТО
	174

	Местоположение НТО
	Пермский край, Добрянский городской округ, п.Челва, ул.Ленина, в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №174

	Специализация НТО
	Общественное питание и продукция общественного питания

	Участники аукциона
	Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства, организующие и осуществляющие торговую деятельность

	Поступило заявок, всего (без учета отозванных)
	0 (ноль)

	Отозвано заявок, всего
	отсутствуют

	Заявители, которым отказано в допуске к участию в аукционе по результатам рассмотрения заявки
	отсутствуют

Решение по лотам №1 - №11: В соответствии с частью III постановления Правительства Пермского края от 21.03.2018 №137-п «Об утверждении порядка организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта» (далее – Постановление №137-п), частью III Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Добрянского городского округа, утвержденным постановлением администрации Добрянского городского округа от 14.05.2020 №740, на основании п.3.7.1 Постановления №137-п в связи с отсутствием заявок на участие признать аукцион в электронной форме не состоявшимся.

«За» __9___  «Против»  ____-_____ «Воздержалось» ____-_____
Особое мнение членов комиссии _____________нет___________________________________
Председатель комиссии:

	1. Поздеев Николай Николаевич

	отсутствует

Заместитель председателя комиссии:

	2. Колесникова Юлия Михайловна

Секретарь:

	3. Колпакова Оксана Леонидовна

Члены комиссии:
	4. Горбунова Наталья Павловна

	5. Дроздова Марина Александровна

	отсутствует

	6. Зеленская Ольга Юрьевна

	отсутствует

	7. Касаткина Венера Раисовна

	8. Корякин Александр Анатольевич

	отсутствует

	9. Котельникова Елена Анатольевна

	10. Мальцева Наталья Андреевна

	11. Назаров Вадим Александрович

	отсутствует

	12. Подшивалов Павел Николаевич

	отсутствует

	13. Степанов Владимир Анатольевич

	отсутствует

	14. Степанова Елена Михайловна

	15. Суетина Ирина Анатольевна

	16. Федорец Сергей Владимирович